
Protokół nr 23/20 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji wraz z Zarządem Powiatu 

z dnia 21 września 2020 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadyeh, 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer 

Pozostałe osoby zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Wspólne posiedzenie Komisji i Zarządu Powiatu odbyło się w trzech placówkach 

oświatowych: ZSP w Sępólnie Kraj., Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

w Sępólnie Kraj. i LO w Sępólnie Kraj. 

Zofia Krzemińska otworzyła posiedzenie o godz. 15.00 w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych. Następnie zaprezentowała porządek obrad Komisji, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Spotkanie członków Komisji i Zarządu na terenie ZSP w Sępólnie Kraj. 

2. Wizyta w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sępólnie. 

3. Spotkanie na terenie LO w Sępólnie. 

a) Informacja w zakresie wyniku naboru uczniów na rok szkolny 2020/2021. 

b) Opiniowanie projektów uchwał na sesję 

c) Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

4. Zakończenie. 
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Ad.l. 

Dyrektor ZSP w Sępólnie Kraj. Eugeniusz Szwochert przedstawił krótką 

charakterystykę placówki skupiając się w szczególności na warunkach lokalowych w 

stosunku do liczby uczniów. Dyrektor oprowadził radnych i członków Zarządu po 

szkole demonstrując wszystkie pomieszczenia. E. Szwochert poinformował, że 

placówka posiada 12 sal lekcyjnych i wszystkie są w pełni wykorzystywane. Dyrektor 

zauważył, że w przyszłym roku szkolnym może być problem ze zbyt małą ilością 

klas. W związku z powyższym jedno z pomieszczeń przechodzi adaptację na 

dodatkową klasę. 

Ad.2. 

Po wizycie w ZSP uczestnicy posiedzenia Komisji udali się do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Sępólnie Kraj. 

Dyrektor placówki Mariusz Czerwiński oprowadził radnych po szkole. Goście mogli 

zapoznać się z efektami poczynionych remontów i modernizacji. Dyrektor pokazał 

m.in. klasopracownię komputerową, salę integracji sensorycznej czy salę 

doświadczenia świata. Poza tym zapoznano się z funkcjonowaniem tzw. mieszkania 

treningowego, gdzie uczniowie uczą się samodzielności a także internatu, który 

znajduje się na terenie szkoły. 

Przewodnicząca Komisji wniosła sporo uwag co do samego budynku szkoły. Zofia 

Krzemińska stwierdziła, że poczyniona modernizacja placówki jest ciągle 

niewystarczająca. Dzieci i młodzież ucząca się w szkole ze względu na swoje 

ograniczenia wymaga szczególnej troski. Radnej nie podobały się w szczególności 

pomieszczenia internatu, które nie spełniają warunków niezbędnych do relaksu i 

odpoczynku. Poza tym Przewodnicząca zwróciła uwagę, że mieszkanie treningowe 

znajduje się w najwyższej partii budynku i prowadzą do niego strome schody. 

Ad.3. 

Po zapoznaniu się z funkcjonowaniem Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego radni wraz z członkami Zarządu udali się do budynku Liceum 

Ogólnokształcącego w Sępólnie Kraj. 
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Dyrektor placówki Tomasz Cyganek również zaprezentował radnym warunki 

lokalowe w jakich działa placówka. Szkoła ta jest największą placówką spośród 

sępoleńskich szkół i obecnie działają tam tylko cztery oddziały. 

Po dokonaniu oględzin Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję dotyczącą 

funkcjonowania trzech sępoleńskich placówek. 

Starosta poprosił wszystkich o zaangażowanie się w omawiany temat, wysuwanie 

propozycji oszczędności jakie można poczynić w działalności poszczególnych szkół. 

Wicestarosta zauważył, że na chwilę obecną subwencja oświatowa wystarcza na 

wynagrodzenia dla nauczycieli. Powstaje więc pytanie ile może samorząd dokładać na 

utrzymanie szkół i personelu niepedagogicznego. 

Skarbnik Małgorzata Masiłkin stwierdziła, że subwencja wzrosła o 9,25% a wydatki 

o 20,77%. W stosunku do roku 2019 różnica w subwencji wynosi 3.400.000 zł. 

Dyrektor ZSP w Sępólnie Kraj. Eugeniusz Szwochert stwierdził, że wszystkie 

wyliczenia pokazują, że do kierowanej przez niego placówki dopłaca się najmniej. Na 

chwilę obecną szkoła w pełni wykorzystuje swoje wszystkie sale lekcyjne. W 

przyszłym roku w związku z podziałem na grupy sytuacja będzie jeszcze bardziej 

napięta. Dyrektor stwierdził, że w jego opinii nie ma możliwości umieszczenia ZSP i 

LO w jednym budynku. Być może lepszym rozwiązaniem byłoby dociążenie siedziby 

Liceum innymi instytucjami. 

Do tej wypowiedzi odniósł się Dyrektor LO Tomasz Cyganek. Stwierdził on, że 

każda instytucja chciałaby być autonomiczna i wie, czym kierują się rodzice 

wybierając ze swoimi dziećmi akurat tę placówkę. Szkoła robi wszystko, żeby w 

swojej działalności nie generować dodatkowych kosztów. Wszystkie pomieszczenia są 

zadbane a poza materiałem do remontów żadne dodatkowe usługi nie są kupowane. 

Tomasz Cyganek zwrócił się do radnych i członków Zarządu, żeby decyzja w 

sprawie szkoły była podjęta raz a dobrze. 6 łat ciągłej dyskusji wywołuje niepotrzebne 

emocje i niezbyt dobrze wpływa na opinię o placówce. 

Andrzej Marach stwierdził, że jeżeli w przyszłym roku w klasie pierwszej 

sępoleńskiego LO nie zgłosi się przynajmniej 24 uczniów, to będzie tym razem 
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głosował przeciwko utworzeniu oddziału. Liczba 24 uczniów w klasie sprawia, że 

subwencja pokrywa przynajmniej wynagrodzenia nauczycieli. 

Do tych słów odniosła się radna Danuta Zalewska. Stwierdziła ona, że decyzja 

powinna być podjęta jeszcze w tym roku, gdyż nie widzi sensu w odkładaniu decyzji 

do następnego naboru. 

Członek Zarządu Tomasz Fifielski zapytał Dyrektora Tomasza Cyganka czy byłaby 

możliwość pomieszczenia w budynku LO dodatkowych 120 uczniów. Czy byłoby 

można na przykład wygenerować jedno piętro na inną działalność. 

Tomasz Cyganek stwierdził, że w momencie wyżu demograficznego w szkole uczyło 

się 400 uczniów. Natomiast obecnie jest w stanie oddać do dyspozycji 3 

pomieszczenia bez zmiany rozkładu zajęć obowiązującego w szkole. O całym piętrze 

raczej nie ma mowy. 

Wicestarosta stwierdził, że nie zgadza się z tą opinią. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart zauważył, że w tak trudnych sprawach 

pośpiech jest złym doradcą. Przez ciągłe dyskusje na ten temat tworzą się tylko 

niepotrzebne spekulacje. Przewodniczący stwierdził, że w jego opinii propozycje 

ewentualnego łączenia szkół wcale nie dadzą powiatowi dużych oszczędności. Poza 

tym dostosowanie placówki dla innej szkoły to duże koszty, na które obecnie powiatu 

nie stać. Marek Chart zgodził się z propozycją Tomasza Fifielskiego aby 

wykorzystać część budynku LO na siedzibę innej instytucji. 

Przewodnicząca Zofia Krzemińska ponownie odniosła się do siedziby Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sępólnie Kraj. Radna zwróciła uwagę, że 

powinny zostać zlikwidowane oddziały szkoły w Kamieniu i Więcborku. Lepszym 

rozwiązaniem byłaby jedna nowoczesna placówka, która zachęcałaby rodziców do 

umieszczania w niej swoich dzieci. 

Do dyskusji włączył się radny Andrzej Chatłas, który stwierdził, że nie jest 

zdziwiony, że dyrektorzy szkół są głównie skupieni na utrzymaniu aktualnego status 

quo. Według Radnego umieszczenie dwóch szkół w jednym budynku to realne 

oszczędności w wysokości pół miliona złotych rocznie. Jeżeli Zarząd zdecydowałby 

się na zorganizowanie dwóch szkół w jednym budynku, to powinna być to siedziba 

LO w Sępólnie. 
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Andrzej Marach zaproponował aby każdy z członków Komisji przygotował swoją 

propozycję oszczędności w oświacie. Zarząd do tych propozycji przygotuje stosowne 

wyliczenia. 

Dyrektor LO Tomasz Cyganek stwierdził, że sytuacja z tegorocznym naborem 

spowodowała prace nad nowymi skuteczniejszymi działaniami ze strony placówki. W 

tej chwili opracowywany jest projekt nowej promocji, w którym większość propozycji 

pochodzi ze strony samych uczniów. Dyrektor wyliczył propozycje działań 

marketingowych, do których zaliczyć można m.in. dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, 

wzbogacenie wyposażenia szkoły, stworzenie przestrzeni dla uczniów, renowacja 

placu apelowego, powołanie leaderów, którzy będą wspierać działania promocyjne, 

upowszechnienie logo szkoły, dodatkowe profile szkoły. 

W tym temacie swoje stanowisko przedstawił także Dyrektor Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Sępólnie Kraj. Mariusz Czerwiński. Na chwilę obecną 

po przeprowadzonych remontach budynek szkoły wygląda w opinii Dyrektora bardzo 

przyzwoicie. Szkoła dysponuje siedmioma klasopracowniami. Dyrektor chciałby 

mieć możliwość otworzenia oddziałów przedszkolnych ale na ten pomysł brakuje 

pomieszczeń. Mariusz Czerwiński nie ukrywał, że przenoszeniem siedziby szkoły 

ani on ani pozostała kadra nauczycielska nie jest zainteresowana. Poza tym, jak 

zauważył Dyrektor byłoby to bardzo kosztowne. Jeśli chodzi o pomysł łączenia 

oddziałów placówki, to pomysł ten wydaje się racjonalny. Trudno jednak stwierdzić, 

jak do tego odnieśliby się rodzice dzieci. Mariusz Czerwiński zgodził się z zarzutami 

ze strony Zofii Krzemińskiej odnośnie trudnych warunków architektonicznych. 

Szkoła nie ma windy, więc dzieci trzeba nosić po schodach. Swoich gabinetów nie 

mają logopeda i pedagog. 

Katarzyna Kolasa stwierdziła, że jeśli chodzi o budżet oświaty, to dyskusja trwa już 

6 lat. A obecnie wszystkie propozycje i warianty ewentualnych zmian skupiają się 

wyłącznie na oszczędnościach związanych z budynkami. Radna zauważyła, że 

należałoby zastanowić się co z takim pustym budynkiem powiat zrobi. Katarzyna 

Kolasa przypomniała, że powiat już ma taki budynek na ul. 600-lecia w Więcborku. 

Powiatu nie stać, żeby utrzymywać pustostany. Radna stwierdziła, że brakuje jej tutaj 

dyskusji na temat szkół więcborskich. Na koniec tej wypowiedzi K. Kolasa 
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podsumowała, że jej zdanie na temat funkcjonowania szkół w Sępólnie jest tożsame ze 

zdaniem Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Wicestarosta odnosząc się do zarzutów Katarzyny Kolasy odnośnie nie poruszania 

tematu związanego z więcborskimi placówkami stwierdził, że nie przypomina sobie 

takiego rocznika, który nie utworzyłby w tych placówkach dwóch oddziałów klasy 

pierwszej. 

Ad.3.a. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) Lidia Sokulska-Tłok przedstawiła informację w 

zakresie naboru uczniów na rok szkolny 2020/2021. (załącznik nr 2). 

Ad.3.b. 

Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Anna Kuchna 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Powiatu 

Sępoleńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. 

Projekt Programu Współpracy na 2021 rok został skonsultowany z organizacjami 

pozarządowymi z wykorzystaniem środków komunikacji internetowej. W procesie 

konsultacji żadna organizacja pozarządowa nie złożyła uwag do projektu. Kwota 

całościowych zaplanowanych wydatków na otwarte konkursy ofert wynosi 20.000 zł. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z Programem, jednogłośnie zaopiniował projekt 

uchwały. 

Ad.3.c. 

W punkcie tym Katarzyna Kolasa przypomniała sprawę kilkuletniego chłopca z 

DPS Dla Dzieci w Kamieniu. Radna zwróciła uwagę, że już wcześniej radni 

dyskutowali na temat skierowania tego dziecka do domu dziecka lub do adopcji. K. 

Kolasa zaproponowała, że tym tematem można by było zająć się jeszcze raz. 

Starosta stwierdził, że takie decyzje podejmuje sąd i ktoś musiałby w tej sprawie do 

tej instytucji wystąpić. 
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Ad.4. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Zofia 

Krzemińska zakończyła wspólne posiedzenie Komisji wraz z Zarządem Powiatu o 

godzinie 19.15. 

Protokołowała: 

Anna a Kilohiia 

BiunAR ąjcMPowiatu 

Przewodniczącą Komisji 

Zofia Krzemińska 
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